
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 4 
 

Kuldīgā, 2024. gada 11. aprīlī 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00   

Sēdi atklāj plkst. 15.00   
 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētājas vietniece Ruta Karloviča 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

Piedalās deputāti: 

Baiba Mikāla - attālināti ZOOM Meeting platformā 

Ruta Karloviča  

  Agris Kimbors  

  Brigita Freija 

Ainārs Zankovskis 

 

Nepiedalās deputāti: 

  Artis Gustovskis - attaisnotā prombūtnē 

Kristīna Ansone - attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja Santa Dubure 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja vietniece Lilita Mač-

tama 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” speciāliste Valda Krauze 

Deputāte Daiga Kalniņa 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone  

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 
 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

2024. gada 11. aprīlī Nr. 4 

 

Nr.p.

k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par Kuldīgas novada domes 31.03.2022. lēmuma “Par Skrundas 

vidusskolas reorganizāciju” (protokols Nr. 4, p. 30.) precizēšanu 
L. Mačtama 

2.  
Par nolikuma “Vispārizglītojošo skolu skolēnu nometnes vasaras 

brīvlaikā “Vasara 2024 Kuldīgas novadā”” apstiprināšanu* 
L. Mačtama 

3.  
Par Kuldīgas novada izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 2024. 

gada vasarā 
V. Krauze 

* - lēmumam ir pielikums 

Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti aprīļa domes sēdes protokolam. 

 

1. Par Kuldīgas novada domes 31.03.2022. lēmuma “Par Skrundas vidusskolas 

reorganizāciju” (protokols Nr. 4, p. 30.) precizēšanu 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās L. Mačtama, D. Kalniņa, R. Karloviča 

 

Kuldīgas novada dome 31.03.2022. pieņēma lēmumu reorganizēt Skrundas vidusskolu 

par pamatskolu no 2024./2025. mācību gada. Ministru kabineta 05.12.2023. noteikumu Nr. 698 

“Noteikumi par 2024./2025. mācību gada un mācību semestru sākuma un beigu laiku un brīv-

dienu laiku” 2. punktā noteikts, ka mācību gads sākas 02.09.2024. Izvērtējot darbu apjomu, kas 

veicami Valsts izglītības informācija sistēmā, pārņemot datus par izglītības iestādes īstenoja-

mām izglītības programmām, skolēniem un darbiniekiem, ir svarīgi noteikt, ka Skrundas vidus-

skola tiek reorganizēta par Skrundas pamatskolu no 01.08.2024.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 

1. punktu, 22. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru 

kabineta 02.11.2022. noteikumu Nr. 681 “Izglītības iestāžu reģistrācijas kārtība” 17. punktu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, B. 

Freija), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Precizēt Kuldīgas novada domes 31.03.2022. lēmuma “Par Skrundas vidusskolas reor-

ganizāciju” (protokols Nr. 4, p. 30.) 2. punktu, to izsakot šādā redakcijā: “2. Reorgani-

zēt Skrundas vidusskolu par pamatskolu no 01.08.2024., nosakot pārejas periodu no 

2022./2023. mācību gada, dodot iespēju 11. un 12. klašu skolēniem vidējo izglītību iegūt 

Skrundas vidusskolā.”. 

2. Uzdod izglītības iestādes vadītājam par Kuldīgas novada domes lēmumu informēt sko-

lēnu vecākus un darbiniekus. 

3. Uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam informēt par Kuldīgas novada domes lēmumu Iz-

glītības un zinātnes ministriju un Izglītības kvalitātes valsts dienestu. 

 



 
 

3 
 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Skrundas vidusskolai. 

 

 

2. Par nolikuma “Vispārizglītojošo skolu skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 

2024 Kuldīgas novadā”” apstiprināšanu* 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās L. Mačtama S. Dubure, B. Freija, R. Karloviča, A. Kimbors 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, kurā noteikts, ka pašvaldībai ir 

pienākums savā administratīvajā teritorijā atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes, 

Pašvaldību likuma 5. panta 2.punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, B. Freija), Sociālo, izglītības 

un kultūras lietu komiteja nolemj:  

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 

Apstiprināt nolikumu “Vispārizglītojošo skolu skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Va-

sara 2024 Kuldīgas novadā” ar tā pielikumiem. 

 

Pielikumā: Nolikuma “Vispārizglītojošo skolu skolēnu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 

2024 Kuldīgas novadā” projekts. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, izglītības iestādēm. 

 

 

3. Par Kuldīgas novada izglītības iestāžu pirmsskolas grupu darbu 2024. gada vasarā 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās V. Krauze, R. Karloviča, B. Freija, B. Mikāla 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā ir saņemti izglītības iestāžu vadītāju priekšlikumi  

par pirmsskolas grupu darbu 2024. gada vasarā, sakarā ar bērnu skaita samazināšanos vasaras 

mēnešos, kā arī nepieciešamību saplānot darbinieku ikgadējos atvaļinājumus atbilstoši norma-

tīvajiem aktiem.  

Lai ievērotu, visu procesā iesaistīto pušu intereses, izglītības iestāžu padomes ir disku-

tējušas par darba organizēšanu vasarā un iestāžu padomēs, lemtais ir atspoguļots izglītības ie-

stāžu vadītāju priekšlikumos pašvaldībai.   

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, 

trešās daļas 10., 28. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti bal-

sojot ar 5 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, B. Freija), Sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei 

 

1. Noteikt, ka sekojošu novada izglītības iestāžu pirmsskolas grupas ir slēgtas uz laiku 

2024. gada vasarā:  

1.1. Indriķa Zeberiņa pamatskola no 1. jūlija līdz 31. augustam programmas realizēša-

nas vietā Kuldīgā;  

1.2. Ēdoles pamatskola no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; 

1.3. Nīkrāces pamatskola no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; 



 
 

4 
 

1.4. Turlavas pamatskola no 25. jūnija līdz 4. augustam programmas realizēšanas vie-

tās Turlavā un Sermītē;  

1.5. Vārmes pamatskola no 1. jūlija līdz 5. augustam; 

1.6. Vilgāles sākumskola no 15. jūlija līdz 31. jūlijam programmas realizēšanas vietā 

Vilgālē un no 1. jūlija līdz 31. jūlijam programmas realizēšanas vietā Snēpelē; 

1.7. Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola no 3. jūnija līdz 5. jūlijam;  

1.8. Viduskurzemes pamatskola – attīstības centrs no 17. jūnija līdz 16. augustam.  

2. Noteikt, ka sekojošu izglītības iestāžu pirmsskolas grupas strādā, neslēdzot iestādi uz 

laiku vasaras brīvdienās:  

2.1. Indriķa Zeberiņa pamatskola programmas realizēšanas vieta Renda; 

2.2. Alsungas pamatskola. 

3. Uzdot iestāžu vadītājiem par pirmsskolas grupu slēgšanu uz laiku, kā arī iespējamām 

izmaiņām darba organizēšanā vasaras brīvdienās savlaicīgi brīdināt bērnu vecākus. 

4. Pirmsskolas grupas vasaras mēnešos darbojas, ja tās apmeklē pieci un vairāk bērni. 

5. Ārkārtējas nepieciešamības gadījumā nodrošināt bērnu ar vietu citā pirmsskolas izglītī-

bas iestādē/pirmsskolas grupā uz laiku, kamēr grupa ir slēgta. 

6. Atbildīgie par lēmuma 5. punkta izpildi ir iestāžu vadītāji un Izglītības pārvaldes speci-

āliste V. Krauze.  

7. Par lēmuma izpildi atbildīgi attiecīgo izglītības iestāžu vadītāji. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veic Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes va-

dītāja. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Alsungas pamatskolai, Vilgāles sākumskolai,  Turla-

vas pamatskolai, Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolai, Vārmes pamatskolai, Viduskurzemes 

pamatskolai-attīstības centram, Ēdoles pamatskolai, Nīkrāces pamatskolai, Indriķa Zeberiņa 

pamatskolai. 

 

 

Sēdi beidz plkst.15.21 
 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājas vietniece (paraksts)*  Ruta Karloviča 

 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  Lāsma Zīberga 

 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 
 


